
OGGETTO: FORNITURA DI UNA TAC REVOLUTION EVO PRESSO L’UOC
CENTRO EAS – EMERGENZA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE.
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALL’IMPRESA EDITEL S.P.A. DI
NUCETTO (CN) DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO EDILE ED
IMPIANTISTICO PROPEDEUTICI E COMPLEMENTARI
ALL’INSTALLAZIONE DELL’APPARECCHIATURA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 1689 del 21.09.2017 questa ASST ha preso atto delle risultanze
della procedura aperta, aggiudicata in qualità di capofila dall’ASST di Melegnano e della
Martesana per la fornitura di una TAC Revolution EVO da destinare all’UOC Centro
EAS e, per l’effetto, ha stipulato il contratto con la GE Medical Systems Italia S.p.A. di
Milano, con una spesa pari a € 397.000,00 + IVA 22%, comprensivi di € 38.000,00 IVA
esclusa per lavori, inclusa progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza e collaudi,
oltre oneri della sicurezza pari a € 819,00 IVA esclusa, con una spesa complessiva di €
484.340,00 IVA 22% compresa;

- con nota prot. n. 48974 del 6.10.2017, GE Medical Systems Italia S.p.A. di Milano ha
formulato richiesta di autorizzazione al subappalto all’impresa Editel S.p.A. di Nucetto
(CN) dei lavori di adeguamento edile e impiantistico propedeutici e complementari
all’installazione dell’apparecchiatura, per un totale di € 30.500,00 + IVA, di cui €
1.000,00 + IVA per oneri della sicurezza;

- GE Medical Systems Italia S.p.A. di Milano nella documentazione di gara ha manifestato
l’intenzione, in caso di aggiudicazione, di subappaltare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs.
n. 50/2016, i lavori relativi a opere civili;

- GE Medical Systems Italia S.p.A. di Milano, in allegato alla sopracitata nota di richiesta
di autorizzazione al subappalto, ha trasmesso la documentazione prevista dall’art. 105 del
D.Lgs. n. 50/2016, valutata dal direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale, in qualità di
DEC dei lavori;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di autorizzare GE Medical Systems Italia S.p.A. di Milano all’affidamento in subappalto
all’impresa Editel S.p.A. di Nucetto (CN) dei lavori di adeguamento edile ed
impiantistico propedeutici e complementari all’installazione dell’apparecchiatura, per un
totale di € 30.500,00 + IVA, di cui € 1.000,00 + IVA per oneri della sicurezza;

2. di dare mandato al responsabile unico del procedimento di comunicare a GE Medical
Systems Italia S.p.A. di Milano l’avvenuta autorizzazione di cui al punto precedente e al
DEC dei lavori di verificare la corretta esecuzione delle attività appaltate.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1207)

Oggetto: FORNITURA DI UNA TAC REVOLUTION EVO PRESSO L'U.O.C. CENTRO EAS -
EMERGENZA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO
ALL'IMPRESA EDITEL S.P.A. DI NUCETTO (CN) DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO EDILE ED
IMPIANTISTICO PROPEDEUTICI E COMPLEMENTARI ALL'INSTALLAZIONE
DELL'APPARECCHIATURA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/10/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1207/2017 
ad oggetto: 
FORNITURA DI UNA TAC REVOLUTION EVO PRESSO L'U.O.C. CENTRO EAS - EMERGENZA DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALL'IMPRESA EDITEL S.P.A. 
DI NUCETTO (CN) DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO EDILE ED IMPIANTISTICO PROPEDEUTICI 
E COMPLEMENTARI ALL'INSTALLAZIONE DELL'APPARECCHIATURA. 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella  

Note: 
      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2017-10-19T16:43:46+0000


		2017-10-19T16:47:55+0000
	Firma applicativa




